
   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

1 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 
Elisabet Quintana 
 
Dirección : Av. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  
Ing. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    
Dr. SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 
SECRETARÍA DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Anl. Sist. CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        
Lic. DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                
Lic. JULIO CARLOS RODRIGO ALONSO 

 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS 
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO GUTIÉRREZ 

 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 
Sr. LUIS GASTÓN CONTARDI 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

2 

BOLETÍN
2 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
 

Edición de 8 Páginas  
 

NORMAS COMPLETAS Páginas 2 a 8 
 

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores 
Secretaría de Hacienda 

Municipalidad de Neuquén 

 

 

 

                 DISPOSICIÓN N° 021 - 2022 
 
                                                                                         NEUQUÉN, 16 DE AGOSTO 2022 
 
 
VISTO: 

La Ordenanza N° 10407, Expte. OE -6410- M - 2022, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que dicha ordenanza en su artículo 32°) establece que las personas 

fallecidas, a resguardo en nuestras necrópolis, vencido el plazo de cinco años serán 

exhumados y cremados de oficio; 

 

Que el mismo artículo establece que los cadáveres procedentes de 

morgue judicial o establecimientos hospitalarios, incluso fallecidos exentos por 

vulnerabilidad social (indigentes), luego de haber cumplido el periodo antes mencionado 

con total gratuidad, serán exhumados y cremados;  

 

Que sin perjuicio de que el artículo 32°) nos habilita a proceder de 

oficio, la administración ha permitido aplicando el artículo 119°) extender sin cargo en 

algunos casos, hasta diez años la permanencia de los fallecidos en su sepultura, aun 

cuando en su reglamento el plazo inicial es de carácter único e improrrogable; 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

3 

BOLETÍNOFICIALMUNI
3 

BOLETÍNOFICIALMUNI

Que, por otro lado, el crecimiento poblacional de la ciudad implica un 

mejor aprovechamiento de los espacios de las Necrópolis, más aún considerando el 

estado de súper población de ellas. El recupero permite garantizar un trato justo e 

igualitario a aquellos ciudadanos que se encuentran en iguales circunstancias de acceder 

a su última morada; 

Que asimismo, esta subsecretaria se avoca por imperio del Art. 13° 

de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la Dirección de 

Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en función del Art. 4° y 

ejerce el poder en materia mortuoria; 

 

Por ello:  

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS Y 

AUTOMOTORES 

DISPONE: 

 

Artículo 1°) AUTORIZASE a partir del 05 de septiembre del corriente año la                               

__________   exhumación y cremación de las personas fallecidas, que se encuentran en 

el Cementerio Parque Funerario El Progreso, detalladas en el Anexo I, parte integral de la 

presente norma, conforme a lo establecido en los considerandos. – 

 

Artículo 2°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la                    

__________  Dirección Centro Documentación e Información y, oportunamente, 

archívese.      

FDO.) MARTINEZ 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

4 

BOLETÍNOFICIALMUNI
4 

BOLETÍNOFICIALMUNI

Nº 

APELLIDO Y 

NOMBRE 

DEL 

FALLECIDO 

APELLIDO Y 

NOMBRE DEL 

RESPONSABLE 

UBICACIÓN F. INTROD. 
F. 

DEFUNCIÓN 
CONTRATO CUENTA 

1 

CARDENAS 

FERREYRA 

IGNACIO 

BENJAMIN 

FERREYRA GUSTAVO 

ARIEL 
MZA. C - 01 - 01 12/01/2014 11/01/2014 32191-1 20163 

2 
ROMAN 

ANGELES 

ROMAN ORTEGA 

FRANCISCO 
MZA. C - 01 - 04 26/05/2015 24/05/2015 33350-1 20177 

3 
FERNANDEZ 

AILIN MARIEL 

FERNANDEZ DANIEL 

ALEJANDRO 
MZA. C - 01 - 14 10/07/2015 09/07/2015 33429-1 20216 

4 GAUTO N.N.  
GAUTO GUSTAVO 

MIGUEL 
MZA. C - 01 - 18 10/10/2015 08/10/2015 33642-1 20237 

5 
MARIQUEO 

N.N.  
MARIQUEO RAMON MZA. C - 01 - 24 21/09/2000 20/09/2000 20467-1 20287 

6 

CASTRO 

MIRTA 

AZUCENA 

ROCA DANIEL 

SEGUNDO 
MZA. C - 04 - 16 31/01/2002 30/01/2002 21390-1 20934 

7 
BRACAMONTE 

BRAIAN 

BRACAMONTE 

ANGEL ALBERTO 
MZA. C - 04 - 22 15/02/2002 14/02/2002 21418-1 20965 

8 MORALES N.N.  MORALES ROLANDO MZA. C - 04 - 23 16/02/2002 15/02/2002 21420-1 20967 

9 
PALMA 

CLAUDIO 

PALMA MENDEZ 

EDITH ELENA 
MZA. C - 05 - 17 19/02/1997 17/02/1997 17719-1 17719 

10 

SANGIULANO 

GEREMIAS 

FABIAN  

SANGIULIANO 

LUCILA 
MZA. C - 05 - 22 05/03/1997 01/03/1997 17772-1 17772 

11 

QUINTANA 

YENHY 

ANGELA 

JEREZ GODOY 

ELIANA LIDIA 
MZA. C - 05 - 25 02/04/1997 01/04/1997 17853-1 17853 

12 
PALMA JARA 

N.N. 
PALMA ARNALDO MZA. C - 05 - 27 15/04/1997 14/04/1997 17873-1 17873 

13 QUIROGA N.N.  
QUIROGA JOSE 

FACUNDO 
MZA. C - 05 - 28 21/04/1997 21/04/1997 17883-1 17883 

14 
ROMERO 
FAVIO 

EDUARDO 

CAÑUEPAN 
PAILAHUAL XIMENA 

CLEMENTINA 

MZA. C - 05 - 30 24/04/1997 23/04/1997 26436-1 17878 

15 N.N.  
CHANDIA 

SEBASTIAN RUBEN 
MZA. C - 05 - 33 20/05/1997 19/05/1997 17936-1 17936 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

5 

BOLETÍNOFICIALMUNI
5 

BOLETÍNOFICIALMUNI

16 TORRES N.N.  
MUNICIPALIDAD DE 

NEUQUEN 
MZA. C - 05 - 34 22/05/1997 21/05/1997 17939-1 17939 

17 
IMIO YAMILA 

CAROLINA 

IMIO GRACIELA DEL 

CARMEN 
MZA. C - 05 - 35 23/05/1997 22/05/1997 17940-1 17940 

18 

MEDINA 

ALEXIS 

AGUSTIN 

ROTHEN NATALIA 

DEL CARMEN 
MZA. C - 06 - 10 31/05/2014 30/05/2014 32534-1 18044 

19 RUMINO N.N.  
RUMINO RETAMAL 

ENRIQUE BENITO 
MZA. C - 06 - 16 02/08/1997 02/08/1997 18107-1 18107 

20 UÑATES N.N.  
SIN RESPONSABLE 

(POR RENUNCIA) 
MZA. C - 06 - 21 08/09/1997 04/09/1997 18194-1 18194 

21 

CAYUL 

HERRERA 

AYELEN 

BEATRIZ 

CAYUL CAÑUMIR 

MIGUEL ANGEL 
MZA. C - 06 - 24 12/10/1997 11/10/1997 18250-1 18250 

22 

SEGUEL 

LORENA 

NATALIA 

MALDONADO IRENE MZA. C - 06 - 25 13/10/1997 11/10/1997 18269-1 18269 

23 

DUFOUR 

FANTINI 

FRANCO 

NICOLAS 

FANTINI IRMA 

BEATRIZ 
MZA. C - 06 - 28 22/11/1997 21/11/1997 18357-1 18357 

24 
HERNANDEZ 

TAMARA AILIN 

HERNANDEZ 

MIGUEL ANGEL 
MZA. C - 06 - 29 09/12/1997 07/12/1997 18394-1 18394 

25 ALFARO N.N.  
SIN RESPONSABLE 

(POR RENUNCIA) 
MZA. C - 06 - 30 13/12/1997 10/12/1997 18403-1 18403 

26 
FLORES 

MELINA 

GUERRERO LUIS 

GASTON 
MZA. C - 06 - 34 19/01/2004 15/01/2004 23085-1 21942 

        

 27 
QUILODRAN 

N.N.  

MAUREIRA 

ALEJANDRA 
MZA. C - 07 - 01 27/03/2002 18/03/2002 21498-1 21020 

28 
PEREZ MARIA 

SOLEDAD 
PEREZ MARIA ROSA MZA. C - 07 - 02 30/03/2002 29/03/2002 21483-1 21024 

29 

MUÑOZ 

LUCIANO 

RUBEN 

MUÑOZ ROSA 

VALERIA 
MZA. C - 07 - 08 10/05/2002 01/05/2002 21582-1 21075 

30 RUIZ N.N.  PARADA PAULINA MZA. C - 07 - 11 22/05/2002 21/05/2002 21599-1 21094 

31 

DOMINGUEZ 

ANAHI DE LOS 

ANGELES 

LIRIAN ROSA ISABEL MZA. C - 07 - 15 15/06/2002 14/06/2002 21645-1 21133 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

6 

BOLETÍNOFICIALMUNI
6 

BOLETÍNOFICIALMUNI

32 
RODRIGUEZ 

N.N.  

RODRIGUEZ 

CORDOBA DANIEL 
MZA. C - 07 - 17 16/06/2002 14/06/2002 21647-1 21134 

33 

FLORES 

MANRIQUEZ 

N.N.  

FLORES VEGA 

SALVADOR 
MZA. C - 07 - 19 05/07/2002 04/07/2002 21703-1 21166 

34 VERA N.N.  
MUNICIPALIDAD DE 

NEUQUEN 
MZA. C - 07 - 25 23/08/2002 21/08/2002 21775-1 21217 

35 BENEGAS N.N.  
BENEGAS ANGELA 

MARIA 
MZA. C - 07 - 26 28/08/2002 24/08/2002 21784-1 21222 

36 
RAMOS JOSIA 

MATEO 

ARIAS MERCEDES 

LUJAN 
MZA. C - 07 - 29 16/09/2002 15/09/2002 21817-1 21245 

37 
DIAZ ALEXIS 

MARTIN 

DIAZ SUSANA 

RAQUEL 
MZA. C - 07 - 30 20/09/2002 18/09/2002 21815-1 21247 

38 
GAJARDO 

BRISA NEREA 

GAJARDO PATRICIO 

SEBASTIAN 
MZA. C - 07 - 32 26/09/2002 25/09/2002 21830-1 21256 

39 

MONTAÑO 

QUINTEROS 

ALEJANDRA 

GISEL 

MONTAÑO JESUS MZA. C - 08 - 02 03/10/2002 02/10/2002 21848-1 21268 

40 

GALEANO 

WALTER 

GABRIEL 

GALEANO MARCELO 

ADOLFO 
MZA. C - 08 - 04 25/10/2002 24/10/2002 21898-1 21297 

41 LEIVA N.N.  
GODOY MARTA 

JUANA 
MZA. C - 08 - 05 30/10/2002 29/10/2002 21894-1 21291 

42 

KIHN 

QUEVEDO 

LUCIA SELENIA 

QUEVEDO ARAVENA 

IRLANDA DEL 

CARMEN 

MZA. C - 08 - 08 30/11/2002 29/11/2002 21956-1 21347 

43 RIFFO N.N.  
MUNICIPALIDAD DE 

NEUQUEN 
MZA. C - 08 - 12 24/12/2002 19/12/2002 22017-1 21388 

44 

PIDU NAHUEL 

CAMILA 

DAIANA 

PIDU NAHUEL 

DANIEL ALBERTO 
MZA. C - 08 - 14 14/01/2003 13/01/2003 22054-1 21419 

45 MORA N.N.  
LAGOS CLAUDIA 

ELIZABETH 
MZA. C - 08 - 15 21/01/2003 22/12/2002 22059-1 21434 

46 
TARITOLAY 

N.N.  

TARITOLAY LUIS 

MARCOS 
MZA. C - 08 - 17 10/02/2003 05/02/2003 22102-1 21459 

47 IBAÑEZ N.N.  
DE RENZIS WALTER 

ALBERTO 
MZA. C - 08 - 19 03/03/2003 27/02/2003 22164-1 21497 

48 

EPULEF 

MILAGROS 

ESTHEFANIA 

DEL NEGRO ADRIAN 

ANGEL 
MZA. C - 08 - 24 23/03/2003 22/03/2003 22208-1 21522 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

7 

BOLETÍNOFICIALMUNI
7 

BOLETÍNOFICIALMUNI

49 
BUSTAMANTE 

ELISABET 

BUSTAMANTE JUAN 

PASCUAL 
MZA. C - 08 - 26 17/04/2003 15/04/2003 22272-1 21557 

50 ZUÑIGA N.N.  
ZUÑIGA ALEJANDRO 

ALBERTO 
MZA. C - 08 - 27 22/04/2003 20/04/2003 22290-1 21566 

51 

SANDOVAL 

YBRAHIM 

IVAN ANDRES 

SANDOVAL IVAN 

RAMON 
MZA. C - 08 - 28 24/04/2003 23/04/2003 22291-1 21567 

52 VARGAS N.N.  VARGAS JUAN MZA. C - 09 - 01 17/12/1997 16/12/1997 18410-1 18410 

53 
ALTABELAPIS 

JUAN DE DIOS 

ALTABELAPIS HUGO 

ALBERTO 
MZA. C - 09 - 13 09/03/1998 08/03/1998 18572-1 18572 

        

54 
CONTRERAS 

N.N.  

MUNICIPALIDAD DE 

NEUQUEN 
MZA. C - 09 - 18 26/03/2015 23/03/2015 33123-1 18558 

55 
ALIAS JESUS 

VALENTIN 

FARIA MARIA 

MARGARITA 
MZA. C - 09 - 19 09/06/2015 08/06/2015 33307-1 18612 

56 
CARDENAS 

N.N.  

CARDENAS JULIO 

ANDRES 
MZA. C - 09 - 21 04/04/1998 31/03/1998 18606-1 18606 

57 
RIQUELME 

N.N.  
RIQUELME ERNESTO MZA. C - 09 - 22 05/04/1998 04/04/1998 18605-1 18605 

58 ROMERO N.N.  

ROMERO 

MANRIQUEZ RENE 

EDUARDO 

MZA. C - 09 - 23 13/04/1998 11/04/1998 18631-1 18631 

59 
VELAZQUEZ 

N.N.  

VELAZQUEZ 

RICARDO DANIEL 
MZA. C - 09 - 26 26/01/2011 24/01/2011 29666-1 18660 

60 YAÑEZ N.N.  
YAÑEZ ORLANDO 

JORGE 
MZA. C - 09 - 29 11/06/1998 09/06/1998 18728-1 18728 

61 

VAZQUEZ 

CELESTE 

AMANCAY  

VAZQUEZ CESAR 

ALBERTO 
MZA. C - 09 - 34 15/07/1998 14/07/1998 18801-1 18801 

62 ROBLES N.N.  
ROBLES JOSE 

ADRIAN 
MZA. C - 09 - 37 05/04/2017 04/04/2017 34920-1 18859 

63 SOTO N.N.  
SOTO GABRIEL 

ALEJANDRO 
MZA. C - 09 - 38 03/08/1998 31/07/1998 18846-1 18846 

64 
VALENZUELA 

KEILA ANAHI 
CASTRO GRACIELA MZA. C - 10 - 05 14/06/2003 13/06/2003 22491-1 21649 

65 PERCART N.N.  PERCART SERGIO MZA. C - 10 - 09 10/07/2003 04/07/2003 22550-1 21686 

66 
FOCARAZZO 

ALEXIS IVAN  

FOCARAZZO HEVER 

CARLOS 
MZA. C - 10 - 16 31/07/2003 30/07/2003 22634-1 21723 

67 
RODRIGUEZ 

N.N.  

RODRIGUEZ CARLOS 

DANIEL 
MZA. C - 10 - 17 06/08/2003 29/07/2003 22654-1 21727 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                      EDICIÓN Nº 63 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

8 

BOLETÍNOFICIALMUNI
8 

BOLETÍNOFICIALMUNI

68 

JARA MUÑOZ 

GARY 

ALEJANDRO 

JARA JAVIER 

ALBERTO 
MZA. C - 10 - 19 17/08/2003 15/08/2003 22672-1 21739 

69 
JARAMILLO 

N.N.  

ESCOBAR VASQUEZ 

BLANCA AGEDA 
MZA. C - 10 - 21 21/08/2003 20/08/2003 22691-1 21745 

70 
VALENZUELA 

N.N.  

VALENZUELA 

HORACIO ARIEL 
MZA. C - 10 - 23 01/09/2003 31/08/2003 22744-1 21772 

71 

KEPPES 

GIULIANO 

FABIAN  

KEPPES JOSE LUIS MZA. C - 10 - 27 17/09/2003 16/09/2003 22771-1 21788 

72 GAJARDO N.N.  

GAJARDO SARAVIA 

ABRAHAM 

LEONARDO 

MZA. C - 10 - 28 02/10/2003 30/09/2003 22816-1 21815 

73 
GARRAFA 

MATIAS 
JARA LUISA ANA MZA. C - 10 - 30 07/10/2003 06/10/2003 22858-1 21838 

74 VILLAR N.N.  
CUEVAS ELSA 

VIVIANA 
MZA. C - 10 - 32 26/10/2003 25/10/2003 22867-1 21853 

75 ZAPATA N.N.  
ZAPATA DOMINGO 

WALTER 
MZA. C - 10 - 34 18/11/2003 17/11/2003 22954-1 21886 

76 HOBERT JULIO 
RODRIGUEZ 

CLAUDIA LILIANA 
MZA. C - 10 - 35 08/12/2003 07/12/2003 22988-1 21898 

 

FDO.) MARTINEZ 


